



COMUNE DI MINTURNO

(Provincia di Latina)

Legge 11 Dicembre 2016 n. 232, art.1, comma 140,

PROGETTO:

DEFINITIVO

ESECUTIVO

Esecuzione interventi di:
Manutenzione straordinaria e messa a norma
Scuola Media
Istituto Comprensivo Antonio Sebastiani
di Minturno

ALLEGATO:

5.3

TITOLO TAVOLA:

Stima incidenza degli oneri della sicurezza

DATA:

Dicembre 2018

VISTI - APPROVAZIONI:

AGGIORNAMENTI:

I Progettisti

EURO.PRO.INGEGNERIA s.r.l.

Sede Legale Viale Parigi n.11, 00185 Roma (RM)

Uffici Via Vecchia Esperia n.2, 03040

Castelnuovo Parano (FR).

Arch. Michela Ruggiero

Geom. Filippo Cardillo

Geom. Oreste De Bellis

COMUNE DI MINTURNO.
Provincia di Latina

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di adeguamento e messa in sicurezza edificio scolastico sede della SCUOLA MEDIA ISTITUTO COMPRENSIVO "A.SEBASTIANI"

COMMITTENTE: Comune di Minturno

MINTURNO, 21/12/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 arrot_sic	Per arrotondamenti sicurezza SIDETRAGGONO cad	-0,01	1,00	-0,01	0,00	
2 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione SOMMANO m	40,00	13,10	524,00	524,00	100,000
3 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione SOMMANO m²	76,00	5,31	403,56	403,56	100,000
4 S01.01.001.0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese. SOMMANO m²	6,65	6,35	42,23	42,23	100,000
5 S01.01.001.0 6.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SOMMANO m²	13,30	2,30	30,59	30,59	100,000
6 S01.01.002.2 1.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO m²	6,00	66,75	400,50	400,50	100,000
7 S01.01.002.2 1.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione SOMMANO m²	12,00	2,48	29,76	29,76	100,000
8 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO cad	1,00	296,00	296,00	296,00	100,000
9 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione SOMMANO cad	2,00	130,00	260,00	260,00	100,000
10 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm SOMMANO cad	2,00	0,32	0,64	0,64	100,000
11 S01.04.001.0 2.h	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm SOMMANO cad	6,00	0,89	5,34	5,34	100,000
12 S01.04.001.0 3.d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm. SOMMANO cad	4,00	0,89	3,56	3,56	100,000
13	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e					
	A R I P O R T A R E			1'996,17	1'996,18	

